Página 1 de 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 02 de Dezembro de 2024.

> Oficio n°559/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Resposta Requerimento n° 575/2024
> Referente: Reforma Geral -  UBS São Sebastião
> Vereador Zezinho Cabeleireiro

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 575/2024 -  subscrito pelo Vereador
Zezinho Cabeleireiro, que trata, sobretudo, de solicitação de providências imediatas
para a reforma geral da UBS São Sebastião, venho à presença de Vossa Excelência
esclarecer que a unidade em tela foi completamente revitalizada pela gestão
em Março de 2023, onde foram realizados reparos no telhado, eliminação de
vazamentos e infiltrações, reparo nos sistemas elétrico e hidráulico, correções de
pontos danificados e pintura geral da parte interna e externa da unidade.

Outrossim, é imperioso destacar que todas as situações que
demandam necessidade de intervenções imediatas na estrutura predial das
unidades de saúde, as devidas manutenções são prontamente realizadas pela
Secretaria Municipal de Saúde de modo a não causar prejuízo nos serviços

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780-Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br